[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2015 года             № 1581                 г.Белая Калитва

Об  отчуждении 1/2 доли  в праве общей долевой собственности на дом и земельный участок,  принадлежащих  несовершеннолетним  Прокофьевой Ладе Леонидовне, Прокофьевой Серафиме Леонидовне

В соответствии с п. 2 ст. 37 Гражданского кодекса Российской Федерации и п. 3 ст. 60 Семейного кодекса Российской  Федерации, рассмотрев заявление  Прокофьевой Марии Владимировны от 05 октября 2015 года, проживающей по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Дубовой, ул. Степная,                  д. 24, о разрешении совершения сделки купли-продажи  1/2 доли в праве общей долевой собственности на дом, общей площадью 56,4 кв.м., и 1/2 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, площадью 5900,0 кв.м., расположенные по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район,                             х. Дубовой, ул. Степная, д. 24, принадлежащих на праве общей долевой собственности ее несовершеннолетним детям: Прокофьевой Ладе Леонидовне, 01.01.2010 года рождения, (свидетельства о государственной регистрации права: 61-АЗ 930807, 61-АЗ 930811 от 08.11.2013 года, 1/4 доля), Прокофьевой Серафиме Леонидовне, 28.11.2012 года рождения, (свидетельства  о  государственной  регистрации  права: 61-АЗ 930877, 61-АЗ 930878  от  08.11.2013  года, 1/4 доля), учитывая, что согласие всех заинтересованных лиц имеется, имущественные и жилищные права несовершеннолетних не ущемляются,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Прокофьевой Марии Владимировне продажу  1/4 доли в праве общей долевой собственности на  дом, общей площадью 56,4 кв.м., и 1/4 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок,  площадью 5900,0 кв.м., расположенных по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Дубовой, ул. Степная, д. 24, принадлежащих её несовершеннолетней дочери Прокофьевой Ладе Леонидовне, 01.01.2010 года рождения, с одновременным дарением на имя несовершеннолетней Прокофьевой Лады Леонидовны, 01.01.2010  года рождения 1/4 доли в праве общей долевой собственности на квартиру,  общей  площадью  48,9  кв.м., расположенную по адресу: Кировская область, г. Киров, ул. Пролетарская, д. 25,  кв. 139.

2. Разрешить Прокофьевой Марии Владимировне продажу  1/4 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, общей площадью 56,4 кв.м., и 1/4 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, площадью 5900,0 кв.м., расположенных по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, х. Дубовой, ул. Степная, д. 24, принадлежащих её несовершеннолетней дочери Прокофьевой Серафиме Леонидовне, 28.11.2012 года рождения, с одновременным дарением на имя несовершеннолетней Прокофьевой Серафимы Леонидовны, 28.11.2011  года рождения 1/4 доли в праве общей долевой собственности на квартиру,  общей  площадью  48,9  кв.м., расположенную по адресу: Кировская область, г. Киров, ул. Пролетарская, д. 25 кв. 139.

3. Обязать Прокофьеву Марию Владимировну  предоставить в Отдел образования Администрации Белокалитвинского района в трехмесячный срок копии свидетельств о государственной регистрации права собственности на  жилое имущество.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Отдела образования Администрации Белокалитвинского района                  Н.А. Тимошенко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

И.о. Управляющего   делами

Л.Е. Котлярова
A   E:\Мои документы\Постановления\отч_жд-уч-Прокофьевы.doc   11/23/2015 3:42:00 PM

стр. 1 из 2